
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Pavličová Jméno: Nikola Osobní číslo: 491650
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Specifika ošetřovatelské péče u pacientů s epilepsií

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

5

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

40

5. Celkový počet bodů 95

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Několikrát v práci zmiňujete awake metodu operace mozku, jaké má tato metoda výhody?

2. Jaké mají možnosti prevence a řešení klinických příznaků pacienti s epilepsií v domácím prostředí?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Téma epilepsie je opakovaně v odborné literatuře řešeno, a to i z úhlu pohledu nelékařských profesí. Může se tak
jevit jako již vyčerpané, nové informace nepřinášející. Studentka však přichází s poměrně novou problematikou, a to
tématem farmakorezistentní  epilepsie,  která je řešena operačně. Teoretická část je zpracována pečlivě,  stejný
přístup je zachován i v části praktické. Ke zpracování kasuistik přistupuje detailně zejména z ošetřovatelského
hlediska, s evidentní empatií k potřebám pacientů, které ošetřovala. Z osobní zkušenosti vyplývají i studentkou
navrhovaná doporučení k péči o podobné pacienty, která vhodným způsobem doplňují standardní péči poskytovanou
po uvedených operačních výkonech. Chválím i celkový přístup ke zpracování BP, studentka se snažila včas zajistit si
přístup (včetně zajištění souhlasů) k dokumetaci a pacientům, které ošetřovala, dbala na doporučení vedoucího
práce. BP svým obsahem převažuje nad drobnými gramatickými nedostatky práce, a proto ji hodnotím známkou A.

Jméno a příjmení: Mgr. Martina Dingová Šliková
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


